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Vägledning för en arbets- och studiemiljö som präglas av 

hänsyn till personer med allergi 

Inledning 
Marie Cederschiöld högskola värnar om allas rätt till en god arbets- och studiemiljö 
som möjliggör prestation efter bästa förmåga. För personer med allergi kan 
prestationsförmågan begränsas vid inandning av olika allergiframkallande ämnen som 
andra personer förtär, andas ut, har på sig eller bär med sig. Det är angeläget att 
hanteras detta på ett så seriöst och respektfullt sätt som möjligt. Det finns dock 
försvårande omständigheter som gör det omöjligt att förbjuda nämnda ämnen inom 
högskolans lokaler. 
 

Försvårande omständigheter med förbud 

Marie Cederschiöld högskola är i stor utsträckning en öppen miljö där inte bara 
medarbetare och studenter vistas utan även besökare och förbipasserade. Det innebär 
att högskolan aldrig kan garantera en miljö helt fri från allergiframkallande ämnen. Att 
utlova en allergifri miljö och formulera generella förbud för nämnda ämnen försvåras 
även av att: 

• Ämnena inte är förbjudna att enligt lag förfoga över 

• Svårighet att följa upp och garantera efterlevnad av förbud 

 

Vägledning 

Information i enskilda fall 
För att möjliggöra en miljö som präglas av hänsyn till personer med allergi uppmanas 
studenter och medarbetare vid högskolans campus visa respekt för medstudenter och 
kollegor som informerar om sin allergi. Den student eller medarbetare som har 
allergiska besvär som kan påverkas av andras beteende ansvarar själv för att informera 
om detta. Studenter bör i första hand vända sig till program- eller kursansvarig för att 
diskutera omfattningen av problemen och i vilka sammanhang och till vilka personer 
som en vädjan att undvika allergiframkallande ämnen kan framföras. Informationen 
bör också innehålla rekommendationer om vad allergin kan innebära och hur 
omgivningen bör agera om en allergisk reaktion uppstår. Medarbetare med allergi 
informerar sin närmaste chef på motsvarande sätt. 
 

Medicinering 

Studenter och medarbetare med allergi ansvarar själva för att vara försedda med 
nödvändig medicin. 
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Skyltning 

Skyltar, eller annan allmän information, med förbud mot något allergiframkallande 
ämne ska inte förekomma.1 

 

Rökning 

Av lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter framgår att högskolan i 
egenskap av arbetsgivare ska svara för att en arbetstagare inte utsätts, mot sin vilja, för 
tobaksrök i den arbetslokal eller liknande där arbetstagaren är verksam. Rökning är 
därmed förbjudet inomhus i högskolans lokaler. 
Det råder förbud mot rökning inom 15 meter från entréerna till högskolans lokaler.  
Högskolans förhållningssätt till elektroniska cigaretter är detsamma som för vanliga 
cigaretter. 

 

 

1 Undantag gäller för skyltning om rökförbud 


